uerūt in ea inferētes pīscōt et omniā
venalia: et vendebant in sabbatis fi-
līs iuda. Et obiurgauit optimates
iuda et dixi eis Que est hec res mala
quā vos facitis? et pībanatis diem
sabbati. Nūqđ nō hec fecerūt pīrēs
vestri. Dequit ibidem. Clauerunt
ergo ianuas et pīcepīt nō apīret eas
vñq; post diē sabbati. Dequit. Et mā
serūt oia venalia foris ierusalē et ne-
gociatores et vendētes. Nec ibi De-
quit correlarie ex his qđ messores fru-
gu et collectores sine magna necessi-
tate in sabbatis fūt festi violatōres
Probaf. qđ nō est minus pītū colli-
gere fruges in die sabbati qđ calcaē
torcularia aut colligere vuas. Hita-
lia phibuit neemias vt patz sup̄ in
auditoritate. Excusant̄ tñ illi si iacēti
bus in agris segetib⁹ aut in pratis
femis si immineat̄ tēpestas aut plu-
via qđ corrūpat talia: nō fūt phibedi-
dīm illarū rerū ea remouē ac̄. vt pīt̄
sup̄ in h̄mone p̄xio. Di qđs hoc facit
sine magna necessitate peccat morta-
liter et frequēt patif defectū et detri-
mentū in segetib⁹ suis aut p̄ robusti-
onē aut tēpestatis destructionē. No-
nū em̄ ego quēdā lōiem in comitatu
Rauēborgensi villanū. cui accidit
qd̄ hic narro. Nā semel tēpestas de-
struxit oia frumēta circūq; exceptis
suis segetib⁹ cū aliorū mixtis. De h̄
vicim sui amīrātes interrogauerūt
eū qđ fecisset qđ sua frumenta illesa-
māserūt in tā horribili tēpestate qđ tñ
inter nostra frumēta mixta fuerunt.
Qui rñt qđ de nullo alio hāc gratiaz
babuit nisi qđ dieb⁹ festiūis nūqđ col-

legit frumēta sua aut metere solebat
sed totalit vacaret deo. Ergo qđ Nā
si aliquāt deuote celebrātes festa patiū
tur dāpnū. tūc deus eis in alijs. hoc
recuperat. Quod pīt̄ in tali exēplo
qd̄ ponit magister i libro apū. Fue-
rūt tres messores simul metētes et in
ter illos fuit vñ deuotus qđ bene cele-
brabat festa. Qñ ille audiebat cam-
panam p̄ vesp̄ eris sonantē: mox ces-
sabat ab omni ope et ecclesiā visita-
bat. Accidit qđ illi tres mutuo mete-
rent frumēta in agro. Pulsabat cam-
pana p̄ vesp̄ eris. Mox ille dixit soda-
libus suis Tēpus est cessamus ab o-
pere: qđ sabbatū instat cum vespere
pulsant̄. Ip̄o cessante alijs eū derise-
runt̄ ab opere cessare noluerunt. et
sic eū in opere metēdi anticipauerūt
Dequēti die post sabbatum reuēsi
hij tres ad opus cōsuetum. Inclī-
navit se ille deuotus et inuenit num-
mum aureum satis magnum et spis-
sum: in quo erat talis scriptura i cir-
cūferentia. Deus vester me ḥpegit et
in aurum me rededit pauperi qui nō
fregit diem festum celebrem. Quoz
ille retinuit alijs dolentibus qđ cum
eo non inceperunt festiware. Deam
do sequitur correlarie qđ etiam pec-
cant mortaliter et ores et quadrigā-
tes et festa sanctoruz minime celebra-
tes. quia dicit neemias vbi supra.
Onerantes super azīmos vīnum et v-
uas: ficas et omne olus in ierusalem
inferētes in die sabbati. quia nō est
minus peccatum onerare plaustrum
et vēberē cum equis qđ onerare azīmū
aut equū et portare onus. H̄z vltim

est peccatum. ergo et primū. grāuit ergo peccat illi qui in diebus festis cū quadrigis afferut ceruifiam. **D**ic etiā illi quod hūt blada in diebus feriatis. Et si ppter preceptū ciuitatis currus et equi nō possunt ingredi ciuitate. portant ceruifā foris ciuitatem implēt vasa: et fit fraus precepto. **E**xcusant tñ vectores mercium ad nundinas aut ad loca remota q̄ sine graui incomodo nō possunt diebus festius vacare a quadrigādo. **N**on qd est de vectoribꝫ salis. Responde tur. Si exēnt ppter bonū omune et nō in die festo. et si q̄esceret incurrent iphi et omunitas notabile dam nū. saluo iudicō meliori excusant si cut et precedētes. debent tñ abstine in magnis festiuitatibꝫ a quadrigādo. Cui exemplū patuit i dioceſi narbonēſi. Ibi fuerūt duo vectores. vn̄ illoꝫ qn̄ instetit festiuitas qui euit cū eqs et quadriga. Alius vero nūq̄ ppepit scōꝫ solempnitatibus. Accidit aut q̄ mutuo curribꝫ eoꝫ oneratis exiret supuementē die festo. Tūc ille vn̄ sabbatisabat more solito: aliis recessit cū iūmentis suis. Anno si mīto auenerūt simul in vnū locum. Tunc ille q̄ nunq̄ celebrabat extra xit de marsubio suo quinq̄inta florēnos improporāto alteri dices. Tales florēnos vltra omnes expēſas lucratus sum et tñ nunq̄ diē celebraui celebrez nec tenui. Tu aut qd qui de uotis es ad deū et ad sanctos. et sp̄ deficiās in tpalibus. Illis verbis dīcis mira res accidit. Omnes illi florēni in pñtia multorū in cñeres reda

ti sunt: et sic ille cōfusus discessit. Correlarie sequit tercio ex illa auto ritate supiū allegata. q̄ carmifices pellifices. sartores. futores mercatores sua venalia in diebus feriatis vē dentes peccant grauiter. et sunt ecclēsie dei inobedientes. Probat. qz dīat neemias vbi supra. Inferentes pi sces et oia venalia vidi et vendebāt in sabbatis filijs iuda. et obiurgauit optimates iuda et dixi eis. Que est h̄ res mala quā vos facitis: et pphā natis diē sabbati. Non hec fecerunt patres vestri. Hec ibi. O vtrū nūc esset neemias talis q̄ tñia redargueret et sp̄cialiter carmifices q̄ stant p totā diem dñicaz aut alia festiūā diem vēndendo carnes suas. false iūrando. diuinū cultū negligendo et p dicatōez postergando. alios etiā a diuino cultu distrahendo. verba va na et iūtilia pferendo. Peccat etiā illi futores q̄ dñicis diebus et alijs festis vēndunt sotulares et aperūt suas fenestras sicut alijs diebus fe rialibꝫ. Peccant mercatores q̄ suas mercācias sumo mane exponunt a vēndendum dñicis diebꝫ et festiūis ante q̄ audiāt missaz. Peccat etiā tabernarij et tabernatrices q̄ istis ebriosis bōibus in festis vēndūt potū aut ceruifā q̄tenzruant in vltiora peccata. Tales vēditores ceruifie berent cessare a vēnditione. et sic ipi cessarent a potatione et ebrietate. qz dī de iniuria et dāp. dat. c. si. culpa. Qui occasionez dānni dat: dānnū dedisse vīdetur. O quot iūramenta quot blasphemie. ebrietates. rixe.

contumelie et detractiones ibi sunt quibus participes sunt. De his oibus dicit luce. xvij. Sicut factus est i die bus loth. Edebant et bibebant eme bat et vendebat. Nequequa autem die exiit loth a zodomis pluit igne et ful phure de celo et omnes perdidit. Sic erit i die illa quando filii hominis revelabuntur. De his etiam Iohannes in apoc. dicit. Nego ciatores terre flebunt. Itē carnifices qui sine necessitate vendunt in diebus festi carnes crudas. peccat. non tamen peccat mortaliter si carnes i festo preparat. et in die sequenti vendat si non poterant modo preparare aut praeparatas seruare. Sed quod fiet quoniam erunt tria vel quatuor festa sibi immidiate subsequentia. Dicendum quod tunc prudenter discretione videntur est. sed quod deferendum solēptiori diei. Secundus casus est de tabernariis quoniam abuso non sine gravissima culpa est. quoniam maneat apud tabernas. etiam i quaeruntur solēptate non quod audiendo missam vel intrando ecclesiā. quasi sint prochiam diaboli ad quoque ecclesias. i. tabernas habent recursum: quem habet sanctos doctores Christi in ecclesiis dei. Huius figura dem sunt arcendi ne apiant nisi hora debita. quoniam multi sunt qui visitant ecclesiam postquam inebriati fuerint i tabernis tunc vadunt ad ecclesias Christi non solum sine merito: verum etiam cum demerito et anime detimento. quoniam dicitur de iniuriis et dampno dato capitulo. si culpa. Qui occasionem dampni dat. dampnum dedisse videtur. Sic omnium malorum que in tabernis sunt sunt participes tabernarii et ta

bernatrices scilicet non audiendo missam negligendo verbum dei. et de priuatis blasphemis. rixis. ebrietatibus et sic de aliis omnibus sunt rationem reddituri apud districtum iudicem. Et alius qui vendunt eis aliqua potus imbuta quod deterius est. Tercius casus est de ortulanis qui vendunt herbas et fructus. De quibus dicendum est quod illos fructus atque herbas qui diebus illis consumuntur vendere et emere licet. predicatione et missa et aliis ad que tenetur non pretermis sit. Etiam panes et carnes coctas. cum cōditi omnibus iam premissis. Quartus casus est de vendentibus quasdam mercunculas maxime ad mulierum ornatum et ad vanitatem. unde multa peccata mulieribus evenerunt aut alia puerilia que vendere solent in diebus festis et in locis sacris. Taliā emere et vendere nequaquam licet. tamen propter diem festum. tum quia sunt imbuta luxurie. vanitatis et gula. De quibus de amasexta questione. viij. c. Et hoc diximus. Origenes super illo. dominus erat ejiciens ementes et vendentes de templo. Nam tanto zelo contra tales accensus est ut mambus propriis eos extra templum p̄icerent et es numerariorum subuerit quod contra quoscunq; celestos aliquos non fecisse legi. Queritur utrum liceat scribere libros diebus festiuis causa devotionis. Respondet Johannes gerson in tractatu suo de laude scriptorum dicens. quod scriptor facit opus bonum de genere. Quod si perueniat ex caritate est meritorum vite

ederne nec dicendū est servile. Ideo inquit nihil impedit libros vel tractatulos aut codicillos causa deuotōnis scribere diebus festiūs habitō mode rāmine q̄le sapiens iudicabit in hoc ope. qd̄ utiqz seritile nō censendū ē sed ad honorē ecclesie plus aliquārē ges q̄ multiplicatio vocalis orōmis. Et hoc est verū dūmō non scribat p̄ precio. Quarto sequit̄ correlative q̄ marie conscientie platonū tpaliū gra uātūr. q̄ talia vident et sciūt. et tñ p̄ eos dissimulant. Probas. qd̄ dicit talib⁹ platis ezechiel. iij. et. xxxij. c. Si dicōte me ad impiū morte morie ris et nō anūciaueris ei neqz locut⁹ fueris vt auertatur a via sua impia et ip̄ey illat. i mīqtate sua morietur sanguinē aut̄ ei⁹ de manu tua reqrā. Hoc attendere deberet plati spūales q̄ sciūt et tolerat ista neqz ista corrīgūt in finoto. Hoc attendē deberet tpales prelati p̄ncipes. barones reatores ciuitatis. qui talia sciūt et tñ ista nō inhibēt neqz manū apponūt. Quia possūt illud facēvnicō p̄cepto aut̄ bo. qd̄ nos p̄dicatores viri cen tū h̄monib⁹ aut nūq̄ facere possum⁹ Audiāt qd̄ scribit lxxxvi. di. ca. facientis procul dubio culpas habet. q̄ qd̄ potest corrigere negligit emēda re. Scriptū quippe ē vt pt̄ leuitici xx. Non solū q̄ faciūt sed etiā q̄ oſent iunt facientib⁹ p̄ticipes iudicantur. Sequitur. Negligere cū possis p̄turbare pueros nihil aliud est q̄ fo uere. Nec caret scrupulo ciuitatis occulte q̄ manifesto faciōni nō defi nit obuiare. Idem dī. lxxxij. di. ca.

Error cui nō resistitur approbatur: et veritas cū mīme defensatur oppri mitur. Idee xxij. q. iij. c. Qui potest obuiare et p̄turbare pueros et non facit nihil est q̄ fouere impietatē eo rum. Idee xi. q. iij. c. Qui peccantib⁹ oſent et defendit aliū delinquentē maledict⁹ erit apud deū et homines. Et infra. Si q̄s alterius errori con ſetit ſciat ſe cū illo ſimili mō culpabilem iudicandū. Hec yſtor⁹. Idee dī. ii. q. viij. c. negligere. Nō ſic fecit neemias de q̄ ſupra. dixi. iqt et clau ſerunt ianuas et p̄cepi vt nō aperi rent eas vſqz poſt ſabbatū. et de pue rīs meis oſtitui ſup portas. ut null⁹ inferret onus in dī ſabbati et māſe runt negociatores et vndentes vni uersa xenalia foris ierusalē ſemel et bis et oſtestatus ſum eos et dixi ei⁹. Quare manetis ex aduerso muri ſi ſecūdo h̄ feceritis mittā manū in vro⁹. Itaqz extype illo nō venerūt in ſabbato. Hec ibi. Vt inam hic eſſet tak neemias qui ſic manū apponere ad diuina p̄cepta obſeruanda. Et ſi foras ciuitatem vellent vendere aut emere aut implere vasa ſua cū cer uifia ſua et ſic facere fraudem precep to ciuitatis q̄ talis apponere tam ſum ſicut neemias fecit. Fuit quidaꝝ mercator diues et abundās in quadam ciuitate in ytalia. qui ex precepto et ſtatuto ciuitatis teneba tur ſua mercata occultare et include re ſicut alij. qd̄ diu hoc fecit. augeba tur in diuithjs et bonis temporalib⁹. Qui poſtea ſe tra nſtuli in aliam ci uitateꝝ p̄p̄ illud preceptū cogitauit.

ēm si in aliam cūitatē vīmiret vbi teneret tale seruare preceptū q̄ tūc magis dītaref. Qui post q̄ p̄ annūz in eadem cūitate morā traxerat tota liter fuit depaupatus et oībus bonis suis spoliat? Cogitauit intra se Me lius est vt reuertaris ad p̄stīmū locū et obseruās statuta cūitatīs dei sic ecōuerso diteris. Qd q̄ factū est sā boc dñs minatus est nob̄ dīces leni. xxvi. Hī nō audieritis neq; feceris oīamā data mea. visitab̄ vos v̄ lociter in egestate et ardore q̄c. Nō ibide. Et seq̄ infra. Tūc placebunt terre sabbata sua cūctis dieb̄ solitu dimis q̄c. Sicut p̄tz i multis alijs ter ris desertis q̄ iam sabbatisat. i. deser te fuit ppter bōm p̄tā vt patz in comitatu sterneboricensi et parborgen si q̄ sic de alijs

Tercio peccāt cotia illud p̄ceptū q̄ tenēt placita in diebus festiūs. Cotia illud qd dīcat ex de ferijs. c. Omnes dies dñicos a vespere in vespex cū omni veneratione decernimus ob seruari ab oī illicto ope abstineri ut mercata i eis mīmīe fīat nec plācita. Nec ibi. Clarius habet. xv. q. iiiij. c. Placita secularia dñicis dieb̄ nō agat v̄l alijs p̄cipuis festis. De quif̄ insup. Sancta synodus decreuit vt nulla iudicaria potestas līcētiā habeat suā auctoritate xpianos ad placituz trahere q̄c. Nec ille. Ex his p̄tz q̄ si supiores vobis manda rent interē placitis dieb̄ solempnib̄ non tenemini obedire. Patet ex his

q̄ māxime peccāt p̄incipes et barones: magistriciū et cūitates. officiales et cōmūntates tenētes placita in diebus dominicis et solempnib?. Sicut cōmūnter v̄demus in claustris religiosorum q̄ finito sermone semper cōueniunt in festis ad placita. Posset tū illo die vt dīcit guilbelmus in glosa super verbo. placita. decimaquinta q̄stione quarta. p̄ pa ce tractare. et quādo causa esset debilium et miserabilium personarū. que alio die non posset expediri. Sunt etiam multum reprehensibiles illi qui cauillationes faciunt in diebus festiūs in loco sacro vel in cimiterio aut in ecclesia. v̄bi requiescunt corpora fidelium. Sic etiam peccant contra illud p̄ceptum omnes iudi ces et prelati. qui iudicant in dieb? dominicis vel festiūs. vt patet extra de ferijs. capitulo. Omnes dies dominicos precipimus cum omni veneratione celebrari. Nequitur. Nec aliquis ad mortem vel ad penam iū diceat. Idem dīcitur extra de ferijs. capitulo. conquestus. Vbi dīcitur q̄ de bent iudicales strepitus dominicis diebus qui escere. qui ob reuerentiam dei noscuntur esse statuti. Et infra. Nec processus habitus teneat nec sentētia quā attingit in huiusmodi dieb? promulgari nisi necessitas vel pietas v̄geat scilicet debilium et miserabilium personarū. quia in operibus misericordie distinctio dies rum nō est habenda. vt septuagesima sexta distinctione. c. v̄tinā. Idem clari? habet. x. q. iiiij. c. null? ep̄pus.

vbi dicitur. Nullus episcopus. et in
fra positi die domino causas iudicare
persumat. Hec ibi. Idem dicit in ca-
Nullus episcoporum vel clericorum die do-
minico propositum cuiuscumque cause nego-
tium audeat ventilare. nisi hoc tamen ut
deo statuta solemnia pagant. Hec
ibi. Hic etiam tunc peccat contra illud
preceptum iurates. ut per patrem de feriis. c.
omnes. in fine. Nec sacramenta in illis
sunt prestanda nisi pro pace et alia ne-
cessitate. Glo. super vobis. necessitate scilicet
pro fide aut obedientia aut fama et sic
de aliis. Quia ergo talia supradicta
faciuntur. sunt peiores iudeis. quia talia non
faciuntur in sabbatis eorum aut festis.
Circa quod notandum quod iudei habue-
runt septem festivitates et de illis se-
ptem nos habemus tres. Primo nam
cas sabbatum. Hec dies fuit celebris
propter dei benedictionem. propter dei
sanctificationem. et propter dei quietationem
ut per patrem genesim. i. ubi dicitur. Benedixit
deus diei septimo et sanctificauit il-
lum et regnauit in illa die ab omni ope
quod patrauerat. Hec festivitas intime-
pualuit apud hebreos quod ignoramus in do-
mibus eorum non accendebar: et ab
necessariis in die precedentibus para-
batur. Cultoribus indumentis popu-
lus in die sabbati ornabatur. et a for-
tiori debent hoc facere christiani in die
domino. Ideo laitoribus ab his et epulis
populus in sabbato vtebat. Tepidum
oronis gratia plus quam aliis diebus fre-
quentabatur. lex tunc populo exponeba-
tur. Cantus et psalmodia solemnia
agebatur. Omnis discursus et euangeli-
atio populo prohibebatur. Vnde tamen

mille passus ambulare poterat. quod
dicebatur iter sabbati ut per patrem actuū
peribatur. Sed hanc diem scilicet sabbatum nos
christiani non habemus. sed loco illius
habemus diem dominicam in quibus haec
superiora magis facere debemus quam iudei
in sabbatis. Sed haec dies modo
deputata est beate virginis propter spe-
ciales rationes. Primo propter fidem ecclesie
in ea quietationem. Ut sicut caro
christi tota die sabbati regnauit in sepul-
chro: sic tota fides ecclesie quia illa die
predita et mortua erat in sola virgine
intelligitur regnuisse et in ea tantum in
monumento sepulta fuisse. Secundo
propter doloris participationem. Scribi-
tur enim de coenobio. di. iij. c. sabbatum. toto il-
lo biduo ab hora sepulture christi usque
ad horam resurrectionis eius omnes
populos fuissent in merore et tota die
sabbati ieiunasse: quod sabbatum inter
tristiciam et leticiam passionis et resur-
rectionis christi vocatur esse inclusum.
Multo ergo magis est credibile tota
illa die sabbati virginem gloriosam
propter christi matrem ieiunasse et in me-
rore fuisse. Volentes ergo esse partici-
pes gaudium et leticie dignum est quod il-
lo die nobis sociemus eam in eius tri-
sticia et merore per ieiuniu et macera-
tionem carnis. Ideo dicit de coenobio. di. iij.
c. Sabbatum esse ieiunandum ratione cui-
dientissima deminatur. Nam si die dominica
ob venerabile resurrectionem domini nostri
christi non solum celebramus in
pascha verum etiam per singulas ebdomadas
ipsius diei ymaginem frequenter
tam sicut sexta feria propter passionem
domini ieiunamus. sabbatum pretermittimus.

nō debemus: quoniam inter tristiciam et leticiam tuis illius videt inclusum esse. **H**ec ibi. Idem dicitur duodecima distinctione. capitulo illa. **T**ercio propter eius ad xp̄m immediatam appropinquantem. **D**icit enim dies sabbati p̄cedit die dominica. **V**ic dignum est quod laus virginis p̄cedat laude xp̄i. **I**o ecclesia laudes officiumque eius an officium xp̄i et aliorum sanctorum ordinavit. **Q**uarto. quod tali die legitur beatavgo multo tias miracula fecisse: et beneficia patribus p̄stituisse. **Q**uinto. quod apud grecos fuit quodam ymago. **N**ō h̄c exemplum superius in primo p̄cepto de diebus septem in septimo die. **D**e cuncta festivitas fuit paschalē et dicebatur pascha quod transitus. eo quod angelus domini transiit in egyptum per moigeitam egypti et ea die egressus est populus de egypto et transiit mare rubrum et tunc agnus ymolabatur et assus comedebatur cum laetitia et cetero. ut per Exodus. xij. Et de sanguine agni posuerunt super postem utrumque et sic transiit dominus per moigeitam egyptiorum interficiebatur et populus hebreorum a crudeli servitute liberabatur. Et post comedionem agni populus procedente columna ignis et nubibus ille sus per mare rubrum de egypto ducebatur. pharao autem cum suo exercitu submersus fuit. **I**o in memoriam illorum beneficiorum semper celebrat festum paschale et in memoriam inter rite diuinis egyptiorum et liberatoris iudeorum in uerbi suetu do ut sp̄ de duobus dapnādis ad mortem unus iudeorum in paschale interficeatur et altis seruare. ut per Mathew. xxvi. **I**stud pascha fuit figura christia

nō quod mediante sanguine agni immaculati omnes electi a servitute demonum sunt redempti. per quem verū faciunt transitus a carne ad spiritum et de morte huius ad nouum. de umbra ad lucem. de mundo ad celum. de figura ad veritatem. de servitute ad glorie libertatem. **S**equitur correlarie primo quod inter omnia festa christiana celebranda sit paschalia sanctiora reputanda. **P**robatur. quia dicit ysidorus libro sexto ethimologiae. capitulo octauo. **P**ascha festivitatum omnium prima est. Ideo dicit rationale diuinorum parte. viij. in pleniori quod pascha est festum sicut. Quia tunc christus a morte resurrexit. Et de solennitate solennitatis antonomastice hymnus gregorianus. sicut sancta sanctorum. cantica cantorum. eo quod alia sancta et cantica antecedant. **I**nde est quod omnes dies dominicos reciprocamus id est omnes dies dominica sunt et ante illius festi. **D**icitur etiam festivitas festivitatem. quod tunc omnes comunicare tenentur. ut patet de penitentia et remissione. capitulo. **O**mnis utriusque sexus. **H**oc idem per ratione. Quia omnis finis nobilior est his quod sunt ad finem. **C**onceptio enim. nativitas et alia festa christi fuerunt ordinata ad hominis receptionem que completa fuit in die paschae. **E**t ergo est festivitas nobilior et sanctior. **D**icit rationale diuinorum quod in plerisque regionibus mulieres secunda die festi paschae viverant maritos suos. die vero tercia mariti uxores suas: sicut antiquitus licet fuisse suis dominis saltē in criminis adulterij accusae ipius. **H**oc autem

C

fit ad denotandū q̄ debent se in hīcez
corrigerē. ne alter ab altero debitum
exigat thori. **H**ec rōnale. **S**ed mulie
res licentiāt ancillas ad varias leui
tates. **I**deo dicebat libertas decem
brica. Quia tūc prelati et domini li
centia uerū seruos ad ludū pileacē.
Ex hoc sequit̄ correlariū secundum
falsum esse et in cōgruū a prelatis ec
clesie p̄nunciari festū alicuius mar
tiris ad instar pasche celebrari. Pro
batur quia nulla festiuitas est ita ce
lebris sicut pascha vt p̄batum est
q̄uis in aliqbus ille quatuor festi
uitates maiores sit pares. scz q̄ te
pore int̄ dīci possint tūc celebrari
diuina vt ptz de sēn-exco-li-vi.c. Al
ma mater. **D**ed tñ festū pasche pre
cellit vt p̄batū est. **S**ed posset ha
bere bonū intellectū. vt puta sicut in
die pasche celebrant ab opibus im
mundis sic in illo die. **T**erciū festū
fuit pentecoste qđ fuit solēne multū
apud hebreos et fuit. l. dies a pa
schā qđ om̄e habemus cum iudeis
quia sicut populus israhel quinq̄ge
fima die a pascha venerūt ad mon
tem synai et ibi suscepérūt legem vt
ptz exodi-xix. **I**ta de die resurrectio
nis xp̄i quinq̄gesimo die datus est
spūs sanctus in linguis igneis sup
apl̄os. et data est lex euangelij. Et
quantū lex euangelij precedit legez
veterem: tñ festū nostrum penteco
stes precedit iudaicū. **D**ed nostra
lex euangelica est multū excellētior
et nobilior lege iudaica. vt ptz in p
logo. **Q**uarta festiuitas vocat neo
menia a neos qđ est nouū et mene

D

defectuš. et erat solenitas. mensiuš
In oībus vero nouilunijs faciebant
festum ppter beneficiū diuine guber
nationis eo q̄ in nouilunio om̄i
ter magis apparet om̄utatio et bene
ficiū diuine gubernationis. tunc bu
cabant tubis et cornibus. Juxta
illud. **H**ucinatē in neomenia tubai
in signi die solenitatis vestre. Quod
em̄ fecerūt iudei in honorē dei: hoc fe
cerunt ḡtiles in honorem dyane.
Ideo principiū mensū vocant ka
lende quasi colende vt dicit ysidorus
Vel dicunt a calo grece qđ est voc
latine. quia tubis et buccinis hec so
lepnitas p̄ueniabat. **E**t fuit multū
celebris et insignis. **I**deo specialib⁹
hostijs honorabatur. **A**d illud festū
nō obligant xp̄iani. **D**ed p̄chdolor
plures sunt xp̄iani nō imitātes iude
os sed gentiles. q̄ in nouilunio cum
primo viderint lunā flexis genuibus
adorant eam. **V**el deposito capucio
p̄pileo. capite inclinato eam adorant
imo plures ieūnant ipso die nouili
nij hue etiam fit dies dñica. In qua
hī ordinē ecclesie nō est ieūnandū
pter resurrectionis leticiā que est
species ydolatrie ab ydolis relata.
De quib⁹ ieremie. viij. fecerūt pla
centas regime celi. i. lune: offerendo
eas lune. **D**ed qđam volentes hoc
palliare dicunt q̄ nō adorant lunam
ieūnādo sed om̄es sanctos quorū
festa et ieūnia iādūt in mēse lūatio
nis vise. **E**cce qualis ista excusatio.
q̄ ieūnat qñ nō est ieūnādū scz die
dominica quando nō est ieūnādū
aut ieūniū statutuz. **S**ed nō ieūnat